Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район
Муниципальное образование «Пролетарское сельское поселение»
Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              16.10. 2014 г.                                № 133                       х. Пролетарский

О реализации Пролетарским сельским поселением

     преимущественного права покупки земельных участков

            из земель сельскохозяйственного
назначения

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Областным законом от 22.07.2003 N 19-ЗС "О регулировании земельных отношений в Ростовской области", в целях реализации Пролетарским сельским поселением  преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения Администрация Пролетарского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок рассмотрения извещений о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения согласно приложению.

2. Контроль  за выполнением  постановления возложить на специалиста по земельным и имущественным  отношениям  Сулимину Е.Н.

И.о.Главы Пролетарского сельского поселения

Ткаченко Е.А.
                                                                                 Приложение к постановлению
                                                                    Администрации  Пролетарского

                                                                                               сельского поселения

                                                                                              от 16.10.2014г. №133

  Порядок  рассмотрения извещений о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения

1. Порядок рассмотрения извещений о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2002 N 101-ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", Областным законом от 22.07.2003 N 19-ЗС "О регулировании земельных отношений в Ростовской области" в целях реализации Пролетарским сельским поселением преимущественного права покупки земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения в случае его продажи, за исключением продажи с торгов.

2. Порядок устанавливает процедуру рассмотрения извещений о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения и подготовки проектов решений Администрацией Пролетарского сельского поселения о реализации преимущественного права покупки, за исключением продажи с торгов.

Решение Администрации Пролетарского сельского поселения о реализации преимущественного права покупки издается в форме Постановления Администрации Пролетарского сельского поселения.

3. Граждане и юридические лица - собственники земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения обязаны известить Администрацию Пролетарского сельского поселения о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения в случаях, установленных законодательством, по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Извещение направляется заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручается под расписку специалисту Администрации сельского поселения.

4. В извещении о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения указываются цена, размер, местоположение земельного участка и срок, до истечения которого должен быть осуществлен взаимный расчет.

В извещении по желанию заявителя могут быть указаны: кадастровый номер земельного участка, реквизиты правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов на земельный участок, почтовый адрес заявителя.

К извещению по желанию заявителя могут быть приложены копии правоустанавливающих и правоудостоверяющих документов на земельный участок и кадастровый паспорт земельного участка либо кадастровая карта (план) земельного участка, выданная до 1 марта 2008 г

5. В течение 30 календарных дней со дня поступления в Администрацию Пролетарского сельского поселения извещения о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения Администрация поселения принимает решение о покупке земельного участка в муниципальную собственность либо об отказе от покупки земельного участка.

6. Уведомление продавцу земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения о намерении приобрести продаваемый земельный участок в муниципальную собственность Пролетарского сельского поселения или  уведомление продавцу земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения об отказе от покупки в муниципальную собственность Пролетарского сельского поселения продаваемого земельного участка направляется Администрацией поселения  в течение 30 календарных дней со дня поступления в Администрацию Пролетарского сельского поселения извещения о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения.

Приложение

                                                                                      к Порядку рассмотрения извещений о намерении продать земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА

ИЗВЕЩЕНИЯ О НАМЕРЕНИИ ПРОДАТЬ ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК

ИЗ ЗЕМЕЛЬ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

      В Администрацию

                                               ___________сельского поселения

                                             ул. _______________________

                                               ____________________________

От гражданина ____________________________________________________________

(Ф.И.О., паспорт - серия, номер,

__________________________________________________________________________

                              кем и когда выдан,

_________________________________________________________________________,

                             почтовый адрес)

телефон _________________________________________________________________,

От юридического лица _____________________________________________________

(полное наименование юридического лица,

__________________________________________________________________________

     ИНН, номер его государственной регистрации, юридический адрес,

__________________________________________________________________________

                             почтовый адрес)

                 (Ф.И.О., должность представителя)

действующего на основании ________________________________________________

                                      (название документа)

_________________________________________________________________________,

телефон _________________________________________________________________.

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.07.2002 N 101-Ф"Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"  и  Областным закономот  22.07.2003 N 19-ЗС  "О регулировании земельных отношений  в Ростовскойобласти"  извещаю  о  своем намерении  продать земельный участок из земельсельскохозяйственного  назначения  общей  площадью ___________ кв. м  (га)

с кадастровым N _______________, расположенный по адресу (имеющий адресныеориентиры): Ростовская область, _________________________________________,

                                    (район, населенный пункт и т.д.)

принадлежащий на праве собственности на основании ________________________

__________________________________________________________________________

(наименования и реквизиты правоустанавливающих

_________________________________________________________________________,

      и правоудостоверяющих документов на земельный участок)

по цене ______________________________ рублей с оплатой до ______________.

            (цифрами и прописью)                           (указать срок)

О своем намерении прошу известить по адресу: _____________________________

_________________________________________________________________________.

В случае отказа от приобретения земельного участка в муниципальную собственность Пролетарского сельского поселения либо неуведомления продавца в письменной форме он будет продан третьему лицу на условиях, указанных в настоящем извещении.